
Z.0050.26.2023

Zarządzenie Nr 26/2023
Wójta Gminy Gietrzwałd
z dnia 24 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia  wysokości  prewspółczynnika VAT oraz wskaźnika struktury sprzedaży  
do zastosowania w Urzędzie Gminy w Gietrzwałdzie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U.  
z 2023 r., poz. 40), art. 86  ust. 2a-2h ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j.  Dz.U.  z  2022 r.,  poz.  931 ze zm.),  w związku z rozporządzeniem Ministra  Finansów z  dnia  
17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i
usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz.U. z 2021 r., poz.
999) 

zarządzam, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się proporcję (prewspółczynnik VAT) dla Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie na rok 2022, o której
mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od towarów i usług, w celu prawidłowego rozliczania
podatku  naliczonego  VAT  w  przypadku  nabycia  towarów  i  usług  wykorzystywanych  do  celów
wykonywanej  przez  podatnika  działalności  gospodarczej,  jak  i  do  celów innych  niż  działalność
gospodarcza w wysokości 33%, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala  się  wskaźnik  struktury sprzedaży na rok 2022,  o  którym mowa w art.  90 i  91  ustawy  
o podatku od towarów i  usług, w stosunku do towarów i  usług, które są wykorzystywane przez
podatnika do wykonywania czynności, w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty
podatku należnego, jak i czynności, w związku z którymi takie prawo nie przysługuje w wysokości
97%, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 2.

Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 ust. 1 oraz wskaźnik struktury sprzedaży, o którym
mowa w § 1 ust. 2, zostały wyliczone według danych za rok 2022.

§ 3.

1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie zajmującego się
rozliczaniem podatku VAT.

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku.

                                                                                             Wójt Gminy Gietrzwałd

                                                                                                /-/ Jan Kasprowicz



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 26/2023 

 Wójta Gminy Gietrzwałd
z dnia 24 lutego 2023 r.

DANE SZCZEGÓŁOWE – PREWSPÓŁCZYNNIK
Dochody wykonane urzędu (Rb-27S) 15 619 617,88

zł
Suma dochodów całej JST 42 349 447,41

zł
Pomniejszenia dochodów 42 349 885,41

zł  
odsetki od środków na rachunkach bankowych urzędu 0 zł   
odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych 0 zł   
dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0 zł   
spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostek sektora finansów 
publicznych

100,00 zł   

zwrot VAT
dochody wykonane jednostek budżetowych (brak pomniejszenia o zapomogi i zasiłki):
- GOPS 11 632 342,83

zł   
- ZSP Gietrzwałd 24 522 344,36

zł
- ZSP Sząbruk   3 707 647,22

zł  
- ZSP Biesal 2 487 213,00 zł   
środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 
ustawy o finansach, publicznych odprowadzone na rachunek budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego (odsetki już zostały uwzględnione na początku) 0 zł   
wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0 zł   
kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące zapłatę, o której mowa 
w art. 29a ust. 1 ustawy, przekazanych zakładom budżetowym, innym jednostkom sektora 
finansów publicznych oraz innym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej, z wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem 
realizacji przez te podmioty zadań jednostki samorządu terytorialnego 238,00 zł   
odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, pomniejszone o kwoty 
odszkodowań stanowiących zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy 0 zł
sprzedaż środków trwałych 0 zł

Wzór na obliczanie prewspółczynnika dla JST – rozporządzenie M. F:

x= A x100%
DuJST

 ¿
5222714,31 x100%
15619617,88

=33,44≈33%

A – obroty za 2022 rok – 5 222 714,31 zł
D – dochody wykonane urzędu – 15 619 617,88 zł



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 26/2023 

 Wójta Gminy Gietrzwałd
z dnia 24 lutego 2023 r. 

DANE SZCZEGÓŁOWE: Współczynnik Struktury Sprzedaży 

Roczny obrót z działalności gospodarczej                                                       5 222 714,31 zł 

w tym sprzedaż opodatkowana                                                           5 081 423,29 zł  
 

Sprzedaż – podstawa opodatkowania (netto)

Miesiąc 
Sprzedaż opodatkowana

23% (w zł)
Sprzedaż opodatkowana

8% + 5% (w zł)
Sprzedaż

zwolniona (w zł)

styczeń 17 948,77 355,32 17 476,94

luty 330 997,65 600,00 23 416,44

marzec 35 040,73 236,88 11 701,08

kwiecień 90 898,71 400,00 16 906,06

maj 44 950,13 127,66 5 643,27

czerwiec 42 359,97 0,0 5 264,07

lipiec 22 148,66 0,0 5 251,75

sierpień 61 389,66 546,1 7 424,27

wrzesień 28 393,64 727,66 22 577,44

październik 16 379,79 100,00 5 324,27

listopad 37 547,03 627,66 5 669,92

grudzień 4 349 206,29 440,98 14 635,51

Wzór na obliczanie współczynnika struktury sprzedaży:

x= sprzedaż opodatkowana x100%
rocznyobrót zdziałaności gospodarczej

 ¿
5081423,29 x100%

5222714,31
=97,29≈97%

Sprzedaż opodatkowana – 5 081 423,29 zł
Roczny obrót z działalności gospodarczej – 5 222 714,31 zł


